



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
Processo Administrativo Nº 09.2.019/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDNILTON DA FONSECA E SILVA
Data de Publicação: 17/11/2023 13:42:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:10
Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: Agenda anual uma página por dia, marcador de página, mapas, capa de papelão.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 30,78	Valor Total: 2.770,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	007	12.773.028/0001-40	30,78	30,78		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:10
Alfinete de segurança nº 01 aço caixa c/ 100.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Alfinete de segurança nº 01 aço caixa c/ 100.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,48	Valor Total: 822,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	106	12.773.028/0001-40	5,48	5,48		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11
Alfinete de segurança nº 03, em aço niquelado. Caixa c/ 100 unidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Alfinete de segurança nº 03, em aço niquelado. Caixa c/ 100 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,36	Valor Total: 954,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	080	12.773.028/0001-40	6,36	6,36		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11
Alfinetes colorido p/ mapa. Caixa c/ 50 unidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Alfinetes colorido p/ mapa. Caixa c/ 50 unidade			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 718,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	021	12.773.028/0001-40	4,08	3,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	094	07.606.575/0001-00	4,00	3,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11

Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor azul, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADECK	Modelo: ADECK
Descrição: Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor azul, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,99		Valor Total: 699,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	085	12.773.028/0001-40	7,71	6,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	062	07.606.575/0001-00	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11

Almofada para carimbo com tampa plástica n° 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor preta, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ADECK Modelo: ADECK
Descrição: Almofada para carimbo com tampa plástica nº 3, medindo aproximadamente 80x20mm. Cor preta, laranja absorvente revestida de tecido, não contendo álcool. Embalagem individual acondicionados em caixa.
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 6,99 **Valor Total:** 559,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	139	12.773.028/0001-40	7,22	6,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	010	07.606.575/0001-00	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11
Apagador p/ quadro branco, formato anatômico, corpo plástico preto.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: ADECK Modelo: ADECK
Descrição: Apagador p/ quadro branco, formato anatômico, corpo plástico preto.
Quantidade: 180 **Valor Unit.:** 6,99 **Valor Total:** 1.258,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	045	12.773.028/0001-40	7,37	6,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	032	07.606.575/0001-00	7,00	7,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11
Apontador de lápis. Apontador escolar, produzido em plástico de alta qualidade. Lâmina afiada com excelente durabilidade. Caixa com no mínimo 24 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: TRIS Modelo: TRIS
Descrição: Apontador de lápis. Apontador escolar, produzido em plástico de alta qualidade. Lâmina afiada com excelente durabilidade. Caixa com no mínimo 24 unidades.
Quantidade: 50 **Valor Unit.:** 10,99 **Valor Total:** 549,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	034	12.773.028/0001-40	12,01	10,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	071	07.606.575/0001-00	11,00	11,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11
Barbante, tipo do fio de sisal: oleado. Massa aproximada:1 kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: SÃO JOAO	Modelo: SÃO JOAO
Descrição: Barbante, tipo do fio de sisal: oleado. Massa aproximada:1 kg			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,84	Valor Total: 992,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	115	12.773.028/0001-40	19,84	19,84		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11
Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Pacote com 6 Unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEO LEO	Modelo: LEO LEO
Descrição: Bastão de silicone de cola quente p/ pistola elétrica, bastão grosso. Pacote com 6 Unidades.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 2.497,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	040	12.773.028/0001-40	10,73	9,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	048	07.606.575/0001-00	10,00	10,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11
Bastão de silicone. Para cola quente p/ pistola elétrica, bastão fino. Pacote com 6 Unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEO LEO	Modelo: LEO LEO
Descrição: Bastão de silicone. Para cola quente p/ pistola elétrica, bastão fino. Pacote com 6 Unidades.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,99	Valor Total: 2.598,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	123	12.773.028/0001-40	13,68	12,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	122	07.606.575/0001-00	13,00	13,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11

Bloco de recados, material papel, cor amarela, autoadesivos, medindo 76mmx102mm, com 100 folhas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: FORONI	Modelo: FORONI
Descrição: Bloco de recados, material papel, cor amarela, autoadesivos, medindo 76mmx102mm, com 100 folhas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 1.797,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	021	12.773.028/0001-40	6,08	5,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	020	07.606.575/0001-00	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11

Borracha branca, Borracha branca formato retangular nº40, escolar pequena. Caixa c/ 40 Unidade.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Borracha branca, Borracha branca formato retangular nº40, escolar pequena. Caixa c/ 40 Unidade.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,36	Valor Total: 865,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	135	12.773.028/0001-40	12,36	12,36		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:11

Borracha ponteira branca. Caixa c/ 40 Unidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Borracha ponteira branca. Caixa c/ 40 Unidade			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 2.997,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	070	12.773.028/0001-40	13,03	11,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	122	07.606.575/0001-00	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12

Borracha. duas cores, Vermelha Azul, marca do fabricante nas duas partes caixa com 40 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Borracha. duas cores, Vermelha Azul, marca do fabricante nas duas partes caixa com 40 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 29,99		Valor Total: 2.099,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	103 12.773.028/0001-40	34,94	29,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	102 07.606.575/0001-00	30,00	30,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12

Caderno brochura, Formato: 200mm x 275mm, com linha e pauta costurado, capa dura em cores variadas, com no mínimo 80 folhas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: Caderno brochura, Formato: 200mm x 275mm, com linha e pauta costurado, capa dura em cores variadas, com no mínimo 80 folhas.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,99		Valor Total: 3.747,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	119 12.773.028/0001-40	15,30	14,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	052 07.606.575/0001-00	15,00	15,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12

Caderno capa dura grande, 15 matéria, c/ aproximadamente 300 folhas, pautadas, espiral.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: Caderno capa dura grande, 15 matéria, c/ aproximadamente 300 folhas, pautadas, espiral.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 1.249,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	095 12.773.028/0001-40	27,45	24,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	108 07.606.575/0001-00	25,00	25,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12
Caderno capa dura, c/ aproximadamente 96 folhas, pautada sem arame capa preta.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: Caderno capa dura, c/ aproximadamente 96 folhas, pautada sem arame capa preta.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,99	Valor Total: 2.997,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	104 12.773.028/0001-40	12,51	11,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	029 07.606.575/0001-00	12,00	12,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12
Caderno de desenho, 48 folhas, isentas de impressão, com capa e contracapa flexíveis.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: Caderno de desenho, 48 folhas, isentas de impressão, com capa e contracapa flexíveis.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 2.096,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	064 12.773.028/0001-40	6,90	5,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	044 07.606.575/0001-00	6,00	6,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12
Caixa arquivo, polionda ideal para armazenar documentos em geral, 130 cm x 350 cm x 250.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ALAPAST	Modelo: ALAPAST
Descrição: Caixa arquivo, polionda ideal para armazenar documentos em geral, 130 cm x 350 cm x 250.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 11.186,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	062	12.773.028/0001-40	8,07	7,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	097	07.606.575/0001-00	8,00	8,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12

Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm profundidade 16.00cm - peso 125,00g 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Calculadora científica (altura 2.00cm, largura 9.00cm profundidade 16.00cm - peso 125,00g 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 49,97	Valor Total: 1.499,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	061	12.773.028/0001-40	50,77	49,97		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	070	07.606.575/0001-00	50,00	40,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12

Calculadora de mesa com 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operação básicas, memória, alimentação solar.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Calculadora de mesa com 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operação básicas, memória, alimentação solar.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 35,49	Valor Total: 5.323,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	052	12.773.028/0001-40	35,49	35,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12

Caneta esferográfica azul de excelente qualidade ponta media caixa c/ 50 unidade.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica azul de excelente qualidade ponta media caixa c/ 50 unidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 44,91	Valor Total: 11.227,50	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	041	12.773.028/0001-40	46,85	44,91		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	104	07.606.575/0001-00	46,00	44,89		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12

Caneta esferográfica preta de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica preta de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 44,75	Valor Total: 11.187,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	074	12.773.028/0001-40	47,07	44,75		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	038	07.606.575/0001-00	46,00	44,74		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12

Caneta esferográfica vermelha de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Caneta esferográfica vermelha de excelente qualidade ponta fina caixa c/ 50 unidade.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 45,23	Valor Total: 9.046,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	087	12.773.028/0001-40	48,70	45,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	029	07.606.575/0001-00	47,00	45,24		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:12

Caneta hidrográfica ponta fina estojo c/12 unidades c/ cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: TRIS Modelo: TRIS
Descrição: Caneta hidrográfica ponta fina estojo c/12 unidades c/ cores variadas.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,99** **Valor Total: 1.398,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	041	12.773.028/0001-40	7,95	6,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	122	07.606.575/0001-00	7,00	5,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13
Caneta hidrográfica ponta grossa estojo c/12 unidades c/ cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: TRIS Modelo: TRIS
Descrição: Caneta hidrográfica ponta grossa estojo c/12 unidades c/ cores variadas.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 11,94** **Valor Total: 2.388,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	057	12.773.028/0001-40	13,67	11,94		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	058	07.606.575/0001-00	12,00	11,93		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13
Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores sortidas. Caixa com 12 unidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Caixas Marca: JOCAR Modelo: JOCAR
Descrição: Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta fluorescente, cores sortidas. Caixa com 12 unidades
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 19,92** **Valor Total: 3.984,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	115	12.773.028/0001-40	22,72	19,92		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	033	07.606.575/0001-00	20,00	19,31		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13
Caneta para EVA, Secagem rápida, resistente a água e descoloração.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: PILOTO	Modelo: PILOTO
Descrição: Caneta para EVA, Secagem rápida, resistente a água e descoloração.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,91	Valor Total: 518,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	018	12.773.028/0001-40	6,91	6,91		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13
Caneta porosa ponta fina. Caixa c/ 12 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Caneta porosa ponta fina. Caixa c/ 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,25	Valor Total: 325,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	060	12.773.028/0001-40	16,25	16,25		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13
Caneta porosa ponta grossa. Com 12 Unidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Caneta porosa ponta grossa. Com 12 Unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,33	Valor Total: 566,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	105	12.773.028/0001-40	28,33	28,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



**MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA**

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13

Capa para encadernação na cor cinza modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4(210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: PLASTYLINE	Modelo: PLASTYLINE
Descrição: Capa para encadernação na cor cinza modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4(210x297mm) e espessura de 0,30mm, pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 64,21	Valor Total: 4.494,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	031	12.773.028/0001-40	64,21	64,21		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13

Cartolina escolar, material celulose vegetal, 50 X 66 Cm, 180G, cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: GIGAPEL	Modelo: GIGAPEL
Descrição: Cartolina escolar, material celulose vegetal, 50 X 66 Cm, 180G, cores variadas.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,36	Valor Total: 2.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	071	12.773.028/0001-40	1,36	1,36		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13

Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips metálico tamanho 2/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 2.495,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	092	12.773.028/0001-40	4,99	4,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	099	07.606.575/0001-00	4,34	4,34		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13

Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips metálico tamanho 3/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,29	Valor Total: 1.501,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	141 12.773.028/0001-40	4,29	4,29		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	019 07.606.575/0001-00	4,00	4,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13

Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips metálico tamanho 4/0, caixa com 50 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 1.996,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	105 12.773.028/0001-40	5,13	4,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	047 07.606.575/0001-00	5,00	4,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:13

Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips metálico tamanho 6/0, caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 5,87	Valor Total: 2.054,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	065 12.773.028/0001-40	6,43	5,87		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	125	07.606.575/0001-00	6,00	5,89		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Clips metálico tamanho 8/0, caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 2.495,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	046	12.773.028/0001-40	5,29	4,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	103	07.606.575/0001-00	5,00	5,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável. Frasco plástico com 500g.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MARIPEL	Modelo: MARIPEL
Descrição: Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável. Frasco plástico com 500g.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 10,84	Valor Total: 3.035,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	137	12.773.028/0001-40	10,84	10,84		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica. Frasco plástico com 90g

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MARIPEL	Modelo: MARIPEL
Descrição: Cola branca líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica. Frasco plástico com 90g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 2.495,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	012	12.773.028/0001-40	5,38	4,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	060	07.606.575/0001-00	5,00	3,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 41 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Cola c/ glíter colorida 25g, não toxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojos de 6 unidades c/ cores diversas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MARIPEL	Modelo: MARIPEL
Descrição: Cola c/ glíter colorida 25g, não toxica, p/ fazer relevos coloridos e pintar sobre papel e cartolina c/ acabamento brilhante. Estojos de 6 unidades c/ cores diversas.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 1.505,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	035	12.773.028/0001-40	4,30	4,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 42 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável com 500 gramas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MARIPEL	Modelo: MARIPEL
Descrição: Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável com 500 gramas.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 23,66	Valor Total: 4.258,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	146	12.773.028/0001-40	23,66	23,66		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 43 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável, com 90 gramas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: MARIPEL	Modelo: MARIPEL
Descrição: Cola para isopor, líquida e lavável, com não solúvel, não tóxica, não inflamável, com 90 gramas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,59	Valor Total: 3.295,00	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	051	12.773.028/0001-40	7,63	6,59		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	084	07.606.575/0001-00	7,00	6,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Contra capa para encadernação na cor Preto modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4, pacotes com 100 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: PLASTYLINE	Modelo: PLASTYLINE
Descrição: Contra capa para encadernação na cor Preto modelo PP line / PP Couro no Tamanho A4, pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 44,37		Valor Total: 3.105,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	136	12.773.028/0001-40	60,26	44,37		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	148	07.606.575/0001-00	59,00	44,38		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Corretivo liquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: Corretivo liquido a base de água, sem odor, não tóxico, com aplicador tipo pincel. Frasco com 18 ml.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,12		Valor Total: 780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	095	12.773.028/0001-40	3,47	3,12		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	098	07.606.575/0001-00	3,15	3,13		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 46 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Corretivo tipo fita, sem odor 18ml, não tóxico e seguro para crianças

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** MERCUR **Modelo:** MERCUR
Descrição: Corretivo tipo fita, sem odor 18ml, não tóxico e seguro para crianças
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 6,96 **Valor Total:** 2.784,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	104	12.773.028/0001-40	7,87	6,96		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	112	07.606.575/0001-00	7,00	6,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Envelope formato ofício 17.6 x 0.1 x 25 cm; 970 g p/ transporta e armazenar documentos na cor branca.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** FORONI **Modelo:** FORONI
Descrição: Envelope formato ofício 17.6 x 0.1 x 25 cm; 970 g p/ transporta e armazenar documentos na cor branca.
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.:** 1,37 **Valor Total:** 3.425,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	021	12.773.028/0001-40	1,37	1,37		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14

Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 13,2cm de largura cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** JOCAR **Modelo:** JOCAR
Descrição: Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 13,2cm de largura cores variadas.
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 1,95 **Valor Total:** 975,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	145	12.773.028/0001-40	2,07	1,95		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	054	07.606.575/0001-00	1,96	1,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:14
Envelope branco ou amarelo 24mmx34mm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Envelope branco ou amarelo 24mmx34mm.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,89	Valor Total: 4.005,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	008	12.773.028/0001-40	0,99	0,89		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	061	07.606.575/0001-00	0,90	0,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15

Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lâmina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 4.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	034	12.773.028/0001-40	10,07	9,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	094	07.606.575/0001-00	10,00	10,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15

Extrator para grampo aço inox, formato escolar, medindo aproximadamente 15 cm d comprimento p/ grampos 26/6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Extrator para grampo aço inox, formato escolar, medindo aproximadamente 15 cm d comprimento p/ grampos 26/6			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,99	Valor Total: 837,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	113	12.773.028/0001-40	3,32	2,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	070	07.606.575/0001-00	3,00	3,00		Sim



**MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15
Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita adesiva dupla face branca 25mmx30m			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 11,94	Valor Total: 4.179,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	146	12.773.028/0001-40	11,94	11,94		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15
Fita adesiva durex, face única, transparente, acrílico a base de agua 48x50**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita adesiva durex, face única, transparente, acrílico a base de agua 48x50			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,30	Valor Total: 4.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	004	12.773.028/0001-40	8,30	8,30		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15
Fita adesiva material crepe, cor bege, largura 50mm comprimento.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita adesiva material crepe, cor bege, largura 50mm comprimento.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,84	Valor Total: 3.504,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	137	12.773.028/0001-40	5,84	5,84		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 55 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15

Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno cor marrom, tipo monofase, largura aprox. 500mm e comprimento 50 metros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita adesiva para empacotamento, material polipropileno cor marrom, tipo monofase, largura aprox. 500mm e comprimento 50 metros.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,93	Valor Total: 3.558,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	016 12.773.028/0001-40	6,35	5,93		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	119 07.606.575/0001-00	5,94	5,92		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15

Fita adesiva transparente, tamanho 19mmx50m.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita adesiva transparente, tamanho 19mmx50m.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 1.047,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	104 12.773.028/0001-40	3,91	3,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	008 07.606.575/0001-00	3,50	3,48		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15

Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita crepe medindo aproximadamente 18mmx50m.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,51	Valor Total: 1.653,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	066 12.773.028/0001-40	6,42	5,51		Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	016 07.606.575/0001-00	6,00	5,52		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15

Fita gomada 48x50m. p/ empacotamento.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Rolos	Marca: EMBALANDO	Modelo: EMBALANDO
Descrição: Fita gomada 48x50m. p/ empacotamento.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 3.894,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	007 12.773.028/0001-40	6,97	6,49		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	089 07.606.575/0001-00	6,50	6,48		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15

Folha de EVA A4 fina, cores variadas, folha lisas c/ aproximadamente 40x48cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAKE	Modelo: MAKE
Descrição: Folha de EVA A4 fina, cores variadas, folha lisas c/ aproximadamente 40x48cm			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 10.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	084 12.773.028/0001-40	2,83	2,19		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	081 07.606.575/0001-00	2,20	2,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15

Folha de EVA A4 grossa, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente grossa, 40x48cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MAKE	Modelo: MAKE
Descrição: Folha de EVA A4 grossa, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente grossa, 40x48cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 1.996,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	044	12.773.028/0001-40	5,56	4,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	047	07.606.575/0001-00	5,00	4,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:15
Folha de isopor. Medidas 100cmx50cmx05mm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ISOESTE	Modelo: ISOESTE
Descrição: Folha de isopor. Medidas 100cmx50cmx05mm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,16	Valor Total: 3.580,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	082	12.773.028/0001-40	7,16	7,16		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16
Grampeador p/ grampo 23/13 Base dotada de antiderrapante em elástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BAZZE	Modelo: BAZZE
Descrição: Grampeador p/ grampo 23/13 Base dotada de antiderrapante em elástico ou borracha. Capacidade de grampear até 100 folhas de papel.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 63,82	Valor Total: 5.105,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	080	12.773.028/0001-40	63,82	63,82		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16
Grampeador p/ grampo 26/6. Base dotada de antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folha de papel 75g/m2.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** BAZZE **Modelo:** BAZZE
Descrição: Grampeador p/ grampo 26/6. Base dotada de antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folha de papel 75g/m2.
Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 29,90 **Valor Total:** 10.465,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	016	12.773.028/0001-40	33,73	29,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	111	07.606.575/0001-00	30,00	29,92		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16
Grupo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. caixa com 5000 unidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Caixas **Marca:** ACC **Modelo:** ACC
Descrição: Grupo p/ grampeador galvanizado modelo 23/13. caixa com 5000 unidades
Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 10,06 **Valor Total:** 2.012,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	055	12.773.028/0001-40	10,06	10,06		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16
Grupo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. caixa com 5000 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Caixas **Marca:** ACC **Modelo:** ACC
Descrição: Grupo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. caixa com 5000 unidades.
Quantidade: 500 **Valor Unit.:** 10,03 **Valor Total:** 5.015,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	084	12.773.028/0001-40	10,03	10,03		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	063	07.606.575/0001-00	10,00	10,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16
Grupo p/ pasta trilho 80mm.



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo p/ pasta trilho 80mm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 2.985,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	092	12.773.028/0001-40	21,34	9,95		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	065	07.606.575/0001-00	20,00	19,97		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 67 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16

Grampo plástico injetável polipropileno, branco para arquivar documentos. Para até 200 folhas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Grampo plástico injetável polipropileno, branco para arquivar documentos. Para até 200 folhas			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,43	Valor Total: 6.129,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	099	12.773.028/0001-40	20,43	20,43		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 68 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16

Isopor, folha fina, n° 15mm. Pacote com no máximo 20 folhas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ISOESTE	Modelo: ISOESTE
Descrição: Isopor, folha fina, n° 15mm. Pacote com no máximo 20 folhas.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 176,12	Valor Total: 88.060,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	043	12.773.028/0001-40	176,12	176,12		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 69 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16

Isopor, folha fina, n° 20 mm.



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ISOESTE	Modelo: ISOESTE
Descrição: Isopor, folha fina, nº 20 mm.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 235,88	Valor Total: 106.146,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	079	12.773.028/0001-40	235,88	235,88		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 70 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16
Lápis comum tipo escolar caixa com 50 unidade.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Lápis comum tipo escolar caixa com 50 unidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,91	Valor Total: 291,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	147	12.773.028/0001-40	72,17	2,91		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	032	07.606.575/0001-00	70,00	62,92		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 71 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16
Lápis de cor caixa com 12 cores grande

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: LEO LEO	Modelo: LEO LEO
Descrição: Lápis de cor caixa com 12 cores grande			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,99	Valor Total: 3.996,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	054	12.773.028/0001-40	10,47	9,99		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	014	07.606.575/0001-00	10,00	9,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 72 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16
Lápis grafite, na cor verde, resinas plásticas, pigmentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: Lápis grafite, na cor verde, resinas plásticas, pigmentos			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 1.995,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	049	12.773.028/0001-40	4,18	3,99		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	098	07.606.575/0001-00	4,00	3,97		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 73 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:16
Lápis nº2, caixa com 50 unidade

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: Lápis nº2, caixa com 50 unidade			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 49,24	Valor Total: 984,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	116	12.773.028/0001-40	49,24	49,24		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 74 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17
Liga elástica grossa pacote com 1/kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: PREMIER	Modelo: PREMIER
Descrição: Liga elástica grossa pacote com 1/kg			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 22,82	Valor Total: 1.825,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	052	12.773.028/0001-40	22,82	22,82		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 75 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17

Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 100 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 18,95	Valor Total: 4.737,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	028	12.773.028/0001-40	20,47	18,95		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	026	07.606.575/0001-00	20,00	18,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 76 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17

Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro ata sem margem, pautada e numerado, com 200 folhas, capa dura, cor preta, tamanho ofício.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 5,92	Valor Total: 532,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	065	12.773.028/0001-40	35,62	5,92		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	055	07.606.575/0001-00	33,00	25,93		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 77 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17

Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 106 folhas, formato aproximada 154mmx2016mm, capa em papelão.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de ponto 1/4, com aproximadamente 106 folhas, formato aproximada 154mmx2016mm, capa em papelão.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 172,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	002	12.773.028/0001-40	28,60	2,87		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	084	07.606.575/0001-00	25,00	22,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 78 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17

Livro de protocolo de correspondência, folhas numeradas, alta qualidade, capa dura, 1/4, com 100 folhas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Livro de protocolo de correspondência, folhas numeradas, alta qualidade, capa dura, 1/4, com 100 folhas.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 15,76		Valor Total: 3.940,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	054 12.773.028/0001-40	15,76	15,76		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 79 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17

Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/ lembretes.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Organizador p/ escritório em acrílico. Ideal para lápis/clips/ lembretes.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,69		Valor Total: 4.407,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	128 12.773.028/0001-40	16,43	14,69		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	088 07.606.575/0001-00	14,70	14,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 80 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17

Papel 40 kg, cor branco e amarelo, medindo aproximadamente 60x96cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: CREATIVE	Modelo: CREATIVE
Descrição: Papel 40 kg, cor branco e amarelo, medindo aproximadamente 60x96cm.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 24,97		Valor Total: 24.970,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	133 12.773.028/0001-40	24,97	24,97		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 81 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17
Papel A4, cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Blocos	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel A4, cores variadas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,53	Valor Total: 1.579,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	021 12.773.028/0001-40	10,53	10,53		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 82 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17
Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m, 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resma.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: Papel A4, material papel alcalino, gramatura 75g/m, 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resma.			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 299,70	Valor Total: 509.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	061 12.773.028/0001-40	299,70	299,70		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 83 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:17
Papel camurça, formato 40x60cm com cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel camurça, formato 40x60cm com cores variadas.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 2.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	107 12.773.028/0001-40	2,38	2,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	143 07.606.575/0001-00	2,07	2,07		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 84 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel carbono Alta qualidade maior durabilidade c/ 100 folhas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel carbono Alta qualidade maior durabilidade c/ 100 folhas			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 5,21		Valor Total: 208,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	134 12.773.028/0001-40	46,95	5,21		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	018 07.606.575/0001-00	46,26	46,26		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 85 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel carmim, formato 48x66cm, cores definidas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel carmim, formato 48x66cm, cores definidas.			
Quantidade: 1.640	Valor Unit.: 1,42		Valor Total: 2.328,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	097 12.773.028/0001-40	1,42	1,42		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 86 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel cartão, cores variadas gramatura de no mínimo 280g/m pacotes com 50 folhas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel cartão, cores variadas gramatura de no mínimo 280g/m pacotes com 50 folhas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 98,25		Valor Total: 14.737,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	109 12.773.028/0001-40	98,25	98,25		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 87 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel casca de ovo, cor branca, tamanho A4, 180g/m2.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: Papel casca de ovo, cor branca, tamanho A4, 180g/m2.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,99		Valor Total: 5.997,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	028 12.773.028/0001-40	21,23	19,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	092 07.606.575/0001-00	20,00	20,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 88 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel celofane, formato mínimo 50x70cm, cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel celofane, formato mínimo 50x70cm, cores variadas.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 2.136,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	084 12.773.028/0001-40	2,67	2,67		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	005 07.606.575/0001-00	2,45	2,45		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 89 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel com pauta c/ 10 folhas catmat + catmat: 203525 - papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: Papel com pauta c/ 10 folhas catmat + catmat: 203525 - papel almaço, material celulose vegetal, gramatura 75 g/m2, comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,57		Valor Total: 771,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	076 12.773.028/0001-40	2,57	2,57		Sim

DESCLASSIFICADOS



**MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 90 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel couché, formato, A4 na cor branca, pacote com 50 folhas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: Papel couché, formato, A4 na cor branca, pacote com 50 folhas.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 22,99	Valor Total: 6.897,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	038 12.773.028/0001-40	25,28	22,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	001 07.606.575/0001-00	23,00	23,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 91 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel crepom, formato mínimo 0,48x200m.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel crepom, formato mínimo 0,48x200m.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 2.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	040 12.773.028/0001-40	2,20	2,20		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	041 07.606.575/0001-00	2,17	2,17		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 92 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel de seda, formato mínimo 50 cm cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel de seda, formato mínimo 50 cm cores variadas.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,36	Valor Total: 432,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	059 12.773.028/0001-40	0,36	0,36		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	046	07.606.575/0001-00	0,32	0,32		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 93 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18

Papel laminado, impresso com cores vivas e brilho intenso, dimensões 49cmx59cm cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel laminado, impresso com cores vivas e brilho intenso, dimensões 49cmx59cm cores variadas.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 1,53	Valor Total: 145,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	112	12.773.028/0001-40	1,53	1,53		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 94 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18

Papel madeira, Papel Semi Kraft Folha 80 g, 66x96 cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel madeira, Papel Semi Kraft Folha 80 g, 66x96 cm			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 255,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	093	12.773.028/0001-40	1,70	1,70		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	014	07.606.575/0001-00	1,50	1,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 95 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18

Papel micro ondulado, colorido e papelão, formato 50x80cm cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Folhas	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel micro ondulado, colorido e papelão, formato 50x80cm cores variadas.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,33	Valor Total: 4.264,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	079	12.773.028/0001-40	5,33	5,33		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	002	07.606.575/0001-00	4,77	4,77		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 96 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:18
Papel vergê 180/m, a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: Papel vergê 180/m, a-4 210x297mm cor branca, embalagem c/50 folhas			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 27,23	Valor Total: 21.784,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	105	12.773.028/0001-40	27,23	27,23		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	102	07.606.575/0001-00	25,00	25,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 97 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:19
Pasta arquivo AZ, com lombo, estreito ofício, 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: ARQUIPLAST	Modelo: ARQUIPLAST
Descrição: Pasta arquivo AZ, com lombo, estreito ofício, 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 20,60	Valor Total: 51.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	130	12.773.028/0001-40	20,60	20,60		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	063	07.606.575/0001-00	18,00	18,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 98 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:19
Pasta AZ, tamanho grande lombo largo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** FRAMA **Modelo:** FRAMA
Descrição: Pasta AZ, tamanho grande lombo largo
Quantidade: 2.500 **Valor Unit.:** 17,95 **Valor Total:** 44.875,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	145	12.773.028/0001-40	21,81	17,95		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	009	07.606.575/0001-00	18,00	17,96		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 99 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:19
Pasta catálogo c/ capa e contra capa revestida em plástico.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** DAC **Modelo:** DAC
Descrição: Pasta catálogo c/ capa e contra capa revestida em plástico.
Quantidade: 70 **Valor Unit.:** 27,66 **Valor Total:** 1.936,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	052	12.773.028/0001-40	27,66	27,66		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 100 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:19
Pasta de cartolina plastificada, com elástico, gramatura mínima 290g/m, cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** VMP **Modelo:** VMP
Descrição: Pasta de cartolina plastificada, com elástico, gramatura mínima 290g/m, cores variadas.
Quantidade: 400 **Valor Unit.:** 2,79 **Valor Total:** 1.116,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	003	12.773.028/0001-40	2,79	2,79		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 101 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:30
Pasta escolar c/ elástico c/ cores variadas. 332mm x 232mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: VMP Modelo: VMP
Descrição: Pasta escolar c/ elástico c/ cores variadas. 332mm x 232mm
Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 2,78** **Valor Total: 19.460,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	005	12.773.028/0001-40	2,78	2,78		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	069	07.606.575/0001-00	1,70	1,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 102 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:30
Pasta officio, de plástico transparente com elástico.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: VMP Modelo: VMP
Descrição: Pasta officio, de plástico transparente com elástico.
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,39** **Valor Total: 2.634,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	067	12.773.028/0001-40	4,39	4,39		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	127	07.606.575/0001-00	4,00	4,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 103 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:30
Pasta sanfonada officio nº 2, ideal para arquivar documentos 33 mm x 23.5 mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidades Marca: POLIBRAS Modelo: POLIBRAS
Descrição: Pasta sanfonada officio nº 2, ideal para arquivar documentos 33 mm x 23.5 mm
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 27,99** **Valor Total: 5.598,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	011	12.773.028/0001-40	30,68	27,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	115	07.606.575/0001-00	38,00	28,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 104 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:30

Pasta suspensa marmorizada, em papel com plastificação, haste com ponteiros de plástico, grampos para fixação das folhas de papel transparente com etiqueta de papel.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: Pasta suspensa marmorizada, em papel com plastificação, haste com ponteiros de plástico, grampos para fixação das folhas de papel transparente com etiqueta de papel.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 11.375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	129	12.773.028/0001-40	3,25	3,25		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 105 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:30

Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidade.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixas	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidade.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,33	Valor Total: 303,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	064	12.773.028/0001-40	4,33	4,33		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	025	07.606.575/0001-00	4,00	4,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 106 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:30

Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 25			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 90,32	Valor Total: 10.838,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	030	12.773.028/0001-40	90,32	90,32		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	008	07.606.575/0001-00	85,00	85,00		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 107 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31

Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 100f

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: JOCAR	Modelo: JOCAR
Descrição: Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade p/ perfurar até 100f			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 93,69	Valor Total: 11.242,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	101	12.773.028/0001-40	93,69	93,69		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 108 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31

Pilha AA.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pares	Marca: ALKALINA	Modelo: ALKALINA
Descrição: Pilha AA.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,37	Valor Total: 1.105,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	109	12.773.028/0001-40	7,37	7,37		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 109 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31

Pincel atômico cor azul recarregável

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Pincel atômico cor azul recarregável			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 4,25	Valor Total: 1.487,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	101	12.773.028/0001-40	4,25	4,25		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	017 07.606.575/0001-00	3,50	3,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 110 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31

Pincel atômico cor preto recarregável

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Pincel atômico cor preto recarregável			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,97	Valor Total: 1.242,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	103 12.773.028/0001-40	4,97	4,97		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	098 07.606.575/0001-00	3,50	3,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 111 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31

Pincel atômico cor vermelho recarregável

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Pincel atômico cor vermelho recarregável			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 615,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	012 12.773.028/0001-40	4,10	4,10		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	084 07.606.575/0001-00	3,50	3,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 112 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31

Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor azul.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor azul.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 7,09	Valor Total: 4.963,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	028	12.773.028/0001-40	7,09	7,09		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	149	07.606.575/0001-00	6,80	6,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 113 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31
Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor preta.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Pincel marcador para quadro branco, ponta redonda, média recarregável na cor preta.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 6,79	Valor Total: 2.716,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	100	12.773.028/0001-40	7,05	6,79		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	071	07.606.575/0001-00	6,80	6,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 114 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31
Pistola de cola quente para bastão fino de 110v/220, 10w.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEO LEO	Modelo: LEO LEO
Descrição: Pistola de cola quente para bastão fino de 110v/220, 10w.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 16,98	Valor Total: 2.716,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	024	12.773.028/0001-40	16,98	16,98		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 115 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31
Pistola de cola quente para bastão grosso de 110v/220v.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: LEO LEO	Modelo: LEO LEO
Descrição: Pistola de cola quente para bastão grosso de 110v/220v.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,95	Valor Total: 2.495,00	



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	022	12.773.028/0001-40	24,95	24,95		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	067	07.606.575/0001-00	25,24	25,24		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 116 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31

Prancheta duratex.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Prancheta duratex.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 23,25		Valor Total: 11.625,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	122	12.773.028/0001-40	23,25	23,25		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 117 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:31

Quadro de aviso em feltro, moldura em alumínio, medindo 1,20mx0,90m.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: CORTIART	Modelo: CORTIART
Descrição: Quadro de aviso em feltro, moldura em alumínio, medindo 1,20mx0,90m.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 150,41		Valor Total: 7.520,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	032	12.773.028/0001-40	150,43	150,41		Sim
2 J G DA CRUZ JUNIOR JJ	029	51.228.218/0001-39	150,43	150,43	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 118 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:32

Quadro magnético, branco, moldura em alumínio, medindo 2,00mx120m, contendo suporte para caneta e apagador.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** CORTIART **Modelo:** CORTIART
Descrição: Quadro magnético, branco, moldura em alumínio, medindo 2,00mx120m, contendo suporte para caneta e apagador.
Quantidade: 320 **Valor Unit.:** 398,99 **Valor Total:** 127.676,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	108	12.773.028/0001-40	401,64	398,99		Sim
2 J G DA CRUZ JUNIOR JJ	130	51.228.218/0001-39	401,64	401,64	0,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	040	07.606.575/0001-00	399,00	399,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 119 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:32
Régua em poliestireno, med.20cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** WALEU **Modelo:** WALEU
Descrição: Régua em poliestireno, med.20cm.
Quantidade: 175 **Valor Unit.:** 1,89 **Valor Total:** 330,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	124	12.773.028/0001-40	1,89	1,89		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	065	07.606.575/0001-00	1,20	1,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 120 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:32
Régua em poliestireno, med.30cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** Unidades **Marca:** WALEU **Modelo:** WALEU
Descrição: Régua em poliestireno, med.30cm
Quantidade: 360 **Valor Unit.:** 1,79 **Valor Total:** 644,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	065	12.773.028/0001-40	1,93	1,79		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	038	07.606.575/0001-00	1,80	1,80		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 121 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:33
Régua em poliestireno, med.50cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Régua em poliestireno, med.50cm.			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,28	Valor Total: 385,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	016	12.773.028/0001-40	4,28	4,28		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 122 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:33
Tesoura de uso geral, lâmina em aço inox 8,21,5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: Tesoura de uso geral, lâmina em aço inox 8,21,5			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 19,91	Valor Total: 11.946,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	117	12.773.028/0001-40	23,58	19,91		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	008	07.606.575/0001-00	20,00	19,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 123 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:33
Tesoura para EVA sem ponta

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Tesoura para EVA sem ponta			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,47	Valor Total: 647,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	041	12.773.028/0001-40	7,04	6,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	055	07.606.575/0001-00	6,50	6,48		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 124 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:33
Tinta especial p/ carimbo cor azul.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Tinta especial p/ carimbo cor azul.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 628,18	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	107	12.773.028/0001-40	6,51	6,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	064	07.606.575/0001-00	6,44	6,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 125 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:33
Tinta especial p/ carimbo cor preta.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Tinta especial p/ carimbo cor preta.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 6,33	Valor Total: 1.139,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	145	12.773.028/0001-40	6,38	6,33		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	072	07.606.575/0001-00	6,37	6,32		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 126 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:33
Tinta para almofada de carimbo, frasco c/ 42ml cor preta.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Tinta para almofada de carimbo, frasco c/ 42ml cor preta.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 12,97	Valor Total: 2.334,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	087	12.773.028/0001-40	14,19	12,97		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	008	07.606.575/0001-00	13,00	12,95		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 127 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:33
Tinta para recarregar pincel atômico.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: Tinta para recarregar pincel atômico.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 1.396,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	023	12.773.028/0001-40	4,94	3,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	097	07.606.575/0001-00	3,50	3,48		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 128 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:33
Tinta para tecidos - 37ml o frasco com cores diversas

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Latas	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: Tinta para tecidos - 37ml o frasco com cores diversas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 885,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	123	12.773.028/0001-40	5,90	5,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 129 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:33
TNT, rolo de 100m cores variadas.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Metros	Marca: SUPPER	Modelo: SUPPER
Descrição: TNT, rolo de 100m cores variadas.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 307,50	Valor Total: 1.537.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	073	12.773.028/0001-40	307,50	307,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 130 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:34
COLA BRANCA DE 1LT

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Frascos	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA BRANCA DE 1LT			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,97		Valor Total: 4.394,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	085	12.773.028/0001-40	28,74	21,97		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	106	07.606.575/0001-00	22,00	21,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 131 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:34
LIGA ELASTICA 100G

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: LIGA ELASTICA 100G			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 3.160,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	006	12.773.028/0001-40	7,90	7,90		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 132 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:34
LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidades	Marca: TILIBRA	Modelo: TILIBRA
Descrição: LIVRO DE PONTO 04 ASSINATURAS			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,97		Valor Total: 8.739,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	003	12.773.028/0001-40	27,74	24,97		Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	092 07.606.575/0001-00	25,00	24,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 133 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:34
PAPEL FOTOGRAFICO C/50FHS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO C/50FHS			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 29,97	Valor Total: 44.955,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	126 12.773.028/0001-40	32,26	29,97		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	023 07.606.575/0001-00	30,00	29,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 134 - HOMOLOGADO - 08/12/2023 10:38:34
PAPEL OPALINE C/50FHS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacotes	Marca: OFF PAPER	Modelo: OFF PAPER
Descrição: PAPEL OPALINE C/50FHS			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,99	Valor Total: 7.596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	129 12.773.028/0001-40	20,37	18,99		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PPF COM E SEV EIRELI	068 07.606.575/0001-00	19,00	19,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS